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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 11. november 2024 stillet følgende spørgsmål 

nr. 115 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Charlotte Broman Mølbæk (SF). 

Spørgsmål nr. 115: 

”Vil ministeren som opfølgning på samrådet den 7. november 2024 skriftligt 

besvare samrådsspørgsmål L om, hvad regeringen vil gøre for at bekæmpe 

det, handicaporganisationerne kalder for »postnummerlotteriet«, så geografien 

og den lokale kommunale økonomi skal være afgørende for tildeling af 

nødvendige hjælpemidler, f.eks. glukosesensorer, kugledyner m.m.?” 

 

Svar: 

I forhold til det såkaldte ’postnummerlotteri’ anbefaler Handicapkomitéen, at 

Danmark sikrer en lige fordeling af midler til støtte til personer med handicap 

på tværs af kommuner, overvåger brugen af disse midler, og adresserer 

uligheden i midler på tværs af handicapsektorer. Komitéen anbefaler desuden, 

at hjælpemidler og personale med ekspertise i de specifikke krav til personer 

med handicap er til rådighed.  

 

Jeg vil gerne gøre opmærksom på, at vi i Danmark har et kommunalt selvstyre. 

Hvis alle kommunerne i Danmark så ud på samme måde, ville det ikke 

nødvendigvis være til fordel for borgerne. Man ville derimod risikere at sætte 

barren på et minimumsniveau og dermed forringe kvaliteten for en lang række 

borgere.  

 

Det skal dog understreges, at regeringen er helt enig i, at der er behov for at 

understøtte, at borgere – uanset bopæl – får den indsats, de har ret til og 

behov for. Det gælder også på hjælpemiddelområdet.  

 

Jeg kan oplyse, at rammeaftalen om en langsigtet og bæredygtig udvikling af 

handicapområdet indgået d. 2. maj 2024 indeholder et initiativ om en forenklet 

og mere tillidsbaseret visitation til hjælpemidler. Formålet med initiativet er at 

øge tilgængeligheden, samt at sikre mindre ventetid og en mere smidig 

visitation til hjælpemidler.  

 

Afslutningsvis kan jeg oplyse, at det indgår i rammeaftalen, at der skal indføres 

en specialeplanlægning på den højt specialiserede del af handicapområdet og 

derigennem sikre, at der er højt specialiseret hjælp til de mennesker, som har 

de allermest komplekse behov på tværs af landet. 
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Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 
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